UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GM-STNMT

Lạng Sơn, ngày         tháng 9 năm 2024

GIẤY MỜI

Về việc dự Hội thảo công tác phân loại, thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 08/8/2024 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn; Kế hoạch số 99/KH-STNMT ngày 19/9/2024 của Sở Tài nguyên và

Môi trường về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế

giới sạch hơn năm 2024 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; Sở Tài nguyên và Môi

trường trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị tham dự Hội thảo công tác phân

loại, thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường: Lãnh đạo Sở; Phòng Quản lý

môi trường; Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Đại diện các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng.

- Đại diện Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố Lạng Sơn (Đề nghị

UBND huyện mời phòng chuyên môn tham gia);

- Đại diện Lãnh đạo các đơn vị hoạt động dịch vụ vệ sinh môi trường trên

địa bàn tỉnh (có danh sách chi tiết kèm theo);

2. Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 27 tháng 9 năm 2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Hội trường tầng 4, nhà C, Sở Tài nguyên và Môi trường.

4. Nội dung:

- Tình hình triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn các huyện, thành phố Lạng Sơn;

- Công tác chuẩn bị các điều kiện hạ tầng, kỹ thuật phục vụ thu gom, vận

chuyển, xử lý chất thải rắn sinh hoạt sau khi đã được phân loại; dự toán năm

2025,...

- Khó khăn, vướng mắc và giải pháp khắc phục.

Đề nghị các cơ quan tham dự chuẩn bị nội dung tham luận theo 03 nội

dung gợi ý trên.

5. Công tác chuẩn bị:

- Đề nghị các cơ quan tham dự chuẩn bị nội dung tham luận theo ba nội

dung gợi ý trên.

- Giao Phòng Quản lý môi trường chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở và

đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hội thảo.

2

(Có Chương trình Hội thảo gửi kèm theo)

Sở Tài nguyên và Môi trường trân trọng kính mời Quý cơ quan, đơn vị

tham dự./.

Nơi nhận:
- Thành phần tại mục 1;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT(HNhA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ GỬI GIẤY MỜI

STT Cơ quan, đơn vị Địa chỉ

1  Sở Kế hoạch và Đầu tư

2  Sở Tài chính

3  Sở Xây dựng

4
UBND các huyện, thành phố Lạng

Sơn

5  Công ty TNHH Huy Hoàng
Số 425 đường Bà Triệu, phường

Vĩnh Trại, TP.Lạng Sơn

6  Công ty TNHH xây dựng Thành Linh
Khu Hợp Tiến, thị trấn Đồng Mỏ,

huyện Chi Lăng

7  Công ty TNHH MTV Áo Xanh
Khu 7, thị trấn Đình Lập, huyện

Đình Lập

8
Công ty TNHH MTV dịch vụ và

thương mại Phúc Lộc

Số 83 khối phố Trần Đăng Ninh,

thị trấn Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn

9
Công ty Cổ phần Thương mại-Dịch vụ

Tân Minh

Phố Minh Sơn, thị trấn Văn Quan,

huyện Văn Quan

10
Hợp tác xã Môi trường và dịch vụ

thương mại Minh Đức

Khối phố Lê Hồng Phong, thị trấn

Bắc Sơn, huyện Bắc Sơn

11
Hợp tác xã Nông nghiệp - Môi trường

và Xây dựng huyện Yên Thế

Tổ dân phố Đề Nắm, Thị trấn Phồn

Xương, Huyện Yên Thế, tỉnh Bắc

Giang (gửi Giấy mời về địa chỉ:

Công ty TNHH xây dựng Thành

Linh, khu Hợp Tiến, thị trấn Đồng

Mỏ, huyện Chi Lăng)

12  Hợp tác xã Đồng Tâm
Số 45 đường Bắc Sơn - Khu Ga, thị

trấn Đồng Đăng, huyện Cao Lộc

13
Công ty TNHH MTV môi trường Đại

Nghĩa

Số 180 đường 19/4, khối phố Cam

Thủy, thị trấn Bình Gia, huyện

Bình Gia

14
Công ty TNHH MTV Tâm Đức Lạng

Sơn

Khu 6, thị Trấn Na Sầm, huyện

Văn Lãng

15  Hợp tác xã Tiến Đạt Lộc Bình
F3 Khu Nhà Thờ, thị trấn Lộc

Bình, huyện Lộc Bình

16
Công ty TNHH MTV Huy Hoàng

Tràng Định

Số 03, khu 04, thị trấn Thất Khê,

huyện Tràng Định

17
Công ty Cổ phần đầu tư xây dựng và

môi trường Công Sơn

Số 13, khối 7, thị trấn Cao Lộc,

huyện Cao Lộc

18  Hợp tác xã Thành Lộc
Thôn Cổ Lương, xã Gia Cát, huyện

Cao Lộc

		2024-09-25T07:25:55+0700

		2024-09-25T08:00:12+0700

		2024-09-25T08:00:12+0700

		2024-09-25T08:00:12+0700

		2024-09-25T08:00:12+0700